
nels ("Einkünfte aus Lohnen, Gehältern und freien 
Berufen") seront réduits soit de 10% soit de 1000 RM, 
la plus faible de ces deux sommes étant retenue.

2. Les exemptions suivantes seront également accordées 
avant d’appliquer le barême:
Pour les contribuables

de la Ilème catégorie 600 RM par an
Hlème „ 1000 „ II „ (1 enfant)
Illème „ 1400 „ H' „ (2 enfants)
îllème » 1800 „ II •„ (3 enfants)
Illème

(! ' 2200 „ II „ (4, enfants)
les autres conb.juables de la catégorie III,

le montant dé l’exemption sera majoré de 400 RM par 
an pour chaque enfant, c'est-à-dire que, pour cinq 
enfants, l'exemption sera de 2600 RM, etc . ..

3. Les exemptions mentionnées à la note 2 ne seront 
pas autorisées et le barême de base ne sera pas 
utilisé dans les cas suivants:
Contribuables de la catégorie I, dont le revenu ne .

dépasse pas 1500 RM par an 
Contribuables de la catégorie II, dont le revenu ne 

dépasse' pas 4400 RM par an 
Contribuables de la catégorie III, dont le revenu ne 

dépasse pas 2400 RM par an (1 enfant)
Contribuables de la catégorie III, dont le revenu ne 

dépasse pas 3200 RM par an (2 enfants)
Contribuables de la catégorie III, dont le revenu ne 

dépasse pas 3200 RM par an (3 enfants) 
Contribuables de la catégorie III, dont le revenu ne 

dépasse pas 3200 RM par an (4 enfants)

Dans ces cas, le revenu total, sous réserve de la dé­
duction de 10% mentionnée à la note 1 (dans la me­
sure où le revenu comprend des salaires, traitements 
ou revenus professionnels) sera imposé suivant les 
taux suivants:
Pour les contribuables de la catégorie I, suivant lès .

taux de l'impôt de 1945 pour l'anc. cat. I 
Pour les contribuables de la catégorie II, suivant les 

taux de l'impôt de 1945 pour l’anc. cat. II 
Pour les contribuables de la catégorie III, alinéas 

2, 3, 4, suivant les taux de l'impôt de 1945 pour les 
anc. cat. IV alinéas 1, 2, 3, 4 

plus une majoration de 35% dans chacun des cas.

4. Pour permettre aux contribuables de calculer les 
acomptes trimestriels payables les 10 janvier, avril, 
juillet et octobre, les barêmes trimestriels propor­
tionnels seront établis sur la base du barême principal 
prévu pour tous les revenus (1000 RM par trimestre).

едя, должен быть^ понижен на 10%, щи на 1000 ма­
рок в зависимости от того, какая сумма будет меньше.

2. Следующие льготы должны быть допущены перед 
применением основной шкалы:

Для лиц налоговой группы II — 600 м,
III (1) при нал. 1 реб. — 1000 м.
III (2) „ „ 2 дрт. — 1400 м.
III (3) „ „ 3 дет. — 1800 м.
III (4) „ „ 4 дет. —2200 м.

Для других лиц налоговой группы II и III льгота 
должна быть увеличена на 400 марок в год, т. е. для 
каждого ребенка, например, для 5 детей льгота будет 
составлять 2600 марок и т. д.

3. Льготы, упомянутые в примечании 2, не будут до­
пускаться, и основная шкала не будет применяться 
в следующих случаях:
Лица налоговой группы I, доход которых

не превышает ................................................1500 м.
Лица налоговой группы II, доход которых

не превышает................................................. 4400 м.
Лица налоговой группы III (1) при нал. 1 реб. 2400 м.

III (2) „ „ 2 дет.
III (3) „ „ Здет.
III (4) „ „ 4 дет. 320U м.

В этих случаях налог будет взиматься со всей суммы 
дохода за вычетом 10%, упомянутых в примечании 1 
(поскольку доход включает в себя зарплату, жало­
ванье или доход от свободной профессии) по сле­
дующим- ставкам:

для лиц, группы I — до ставкам, взимаемым в 1945 г. 
для старой группы I, 

для лиц, группы П — налог 1945 года для старой 
группы II,

для лиц, группы III (1), (2), (3) и (4) для старых 
групп IV (1), (2), (3) и (4),

плюс 35% в каждом случае.
$

4. Для того, чтобы налогоплательщики имели возмож­
ность исчислять свои квартальные взносы, при­
читающиеся Ю января, апреля, июля и октября, 
должны быть подготовлены соответствующие квар­
тальные таблицы ставок на основании основной та­
блицы для всех доходов, превышающих 4000' марок 
в гол ( 10(Ю марокѵ в квартал).

31 janvier 1946
ANNEXE "В"

Barème de l'impôt sur les salaires pour 1946

Salaires mensuels  1 Im pôts à  déduire
Groupe 1:  personnes non m ariées

RM RM . RM
0— 83 Néant

84— 100 0,58 plus 14% de l'excédent sur 84
100— 150 2,82 il 18% и и и 100
150— 200 11,82 »! 22% „ il и 150
200— 250 22,82 il 35% и и » 200
250— 300 40,32 и 40% и и il 250
300— 800 60,32 il 50% и и » 300
800—1100 310,32 il 55% il и и 800

1100—1200 475,32 il 60% и и 1100
1200—1300 535,32 и 65% и и ri 1200
1300—1600 600,32 и 75% и » и 1300
1600—2000 825,32 и 80% » « il 1600

eu dessus de 2000 57% sut le total des salaires

ПРИЛОЖЕНИЕ «B»

Таблица налогов кз заработную плату на 1946 год

І-я налоговая группа — холостые лица
Месячная
зарплата______ Налог, который будет удержан

марок марок марок
б— 83

84—100 0,58 плюс 14% излишка сверх 84

O 0 1 O
t

O 2,82 » 1S% я »» 100
150— 200 11,82 »i 22% >i и 150
200— 250 22,82 *> 35% и I f 200
250— 300 40,32 »f 40% и f t 250

300— 800 60,32 f f 50% и I f 300
800—1100 310,32 f f 55% f l f t . 800

1100—1200 475,32 „ 60% f t f t 1100
1200—1300 535,32 I * 65% f i 11 1200
1300—1600 600,32 75% t» f t 1300
1600—2000 825,32 80% ff f t 1600

Свышо 2000 57% общей заработной платы
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